РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15  июля  2020 г.

№ 17
с. Ломовое
О внесении изменений в постановление администрации Ломовского сельского поселения от 09.03.2016 г №15 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Ломовском сельском поселении Залегощенского района Орловской области в новой редакции»
В соответствии с частью 6 статьи 27.1. Федерального закона                    от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 25.12 .2008                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Орловской области от 09.01.2008 №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,

администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 5 Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Ломовском сельском поселении Залегощенского района Орловской области, утвержденного постановлением администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области от 09.03.2016 № 15, изложив его в следующей редакции: «Увольнение в связи с утратой доверия применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          Е.М. Галкина